股东大会审议通过了上述议案，详情请查阅公司于2012年8月24日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的相关公告。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用√ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2012 年度报告全文

48

□ 是√ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

无。

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

无。

十三、违规对外担保情况

无。

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无。

十五、其他重大事项的说明

1、公司被认定为2011-2012年度国家规划布局内重点软件企业

根据国家发展和改革委员会、工业和信息化部、财务部、商务部、国家税务总局联合下发的《关于认

定2011-2012年度国家规划布局内重点软件企业和集成电路设计企业的通知》（发改高技[2013]234号），

公司被认定为“2011-2012年度国家规划布局内重点软件企业”。

根据《关于进一步鼓励软件产业和集成电路产业发展企业所得税政策的通知》财税[2012]27号）关于

“国家规划布局内的重点软件企业和集成电路设计企业，如当年未享受免税优惠的，可减按10%的税率征

收企业所得税”的规定，公司2011-2012年度企业所得税税率将由原来的15%调整为10%，公司将尽快到主

管税务机关申请落实上述税收优惠政策。相关公告已于2013年2月28日在巨潮资讯网公告。

2、使用超募资金购买厦门科技创新园3#研发大楼

2012年3月28日公司第一届董事会第十八次会议审议通过了《关于使用超募资金购买大楼用于建设研

发生产中心的议案》，公司拟使用超募资金人民币16,468.61万元购买厦门科技创新园3#研发大楼用于建设

研发生产中心。2012年5月14日，公司2011年度股东大会审议通过了上述事项。2012年5月29日公司与厦门

火炬集团有限公司签订了商品房买卖合同，并于2012年6月7日在厦门市房地产交易权籍登记中心完成商品

房买卖合同备案登记。2012年11月，大楼主体已经交付，目前正在进行装修设计。详情请查阅公司在巨潮

资讯网上的相关公告。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2012 年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 40,000,000 74.77% 0 0 40,000,000 3,906,600 43,906,600 83,906,600 75.66%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 24,400,000 45.61% 0 0 24,400,000 3,826,600 28,226,600 52,626,600 47.45%

其中：境内法人持股 8,000,000 14.95% 0 0 8,000,000 0 8,000,000 16,000,000 14.43%

  境内自然人持股 16,400,000 30.65% 0 0 16,400,000 3,826,600 20,226,600 36,626,600 33.02%

4、外资持股 15,600,000 29.16% 0 0 15,600,000 80,000 15,680,000 31,280,000 28.2%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 15,600,000 29.16% 0 0 15,600,000 80,000 15,680,000 31,280,000 28.2%

5、高管股份 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 13,500,000 25.23% 0 0 13,500,000 0 13,500,000 27,000,000 24.34%

1、人民币普通股 13,500,000 25.23% 0 0 13,500,000 0 13,500,000 27,000,000 24.34%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 53,500,000 100% 0 0 53,500,000 3,906,600 57,406,600 110,906,600 100%

股份变动的原因：

1、2012年6月6日，公司完成了2011年度权益分派的实施，总股本由5,350万股增加为10,700万股。

2、2012年7月6日，公司完成了限制性股票激励计划中首批390.66万股限制性股票的授予，本次授予股票的上市日期为2012

年7月25日。由于本次限制性股票授予工作的完成实施，总股本由10,700万股增加为11,090.66万股。

股份变动的批准情况：

√ 适用 □ 不适用

1、 公司 2011 年度权益分派事项分别于 2012 年 3 月 28 经公司第一届董事会第十八次会议审议通过和 2012 年 5 月 14 日经

公司 2011 年度股东大会批准后实施。

2、 公司限制性股票激励计划于 2012 年 5 月经中国证监会无异议备案，并于 2012 年 6 月 15 日经公司 2012 年第一次临时

股东大会审议通过后实施。

股份变动的过户情况：

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2012 年度报告全文

50

1、公司于2012年6月6日完成了2011年度权益分派资本公积金转增股份的登记工作，公司总股本由5,350万股增加为10,700万

股。

2、公司于2012年7月20日完成了首批授予的390.66万股限制性股票的登记工作，公司总股本由10,700万股增加为11,090.66万

股。